
UCHWAŁA NR XLV/319/2023 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 t.j.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 t.j.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/318/2021 Rady Gminy Gizałki z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa dochody budżetu o kwotę 17.000,00 zł z kwoty 30.204.130,00 zł do kwoty   
30.221.130,00 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.000,00 zł z kwoty 23.459.130,00 zł do kwoty 
23.462.130,00 zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 14.000,00 zł z kwoty 6.745.000,00 zł do kwoty 
6.759.000,00 zł -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 957.319,94 zł z kwoty 32.342.770,00 zł do kwoty  
33.300.089,94 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 660.419,94 zł z kwoty 22.863.594,00 zł do kwoty 
23.524.013,94 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 296.900,00 zł z kwoty 9.479.176,00 zł do 
kwoty 9.776.076,00 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 940.319,94 zł z kwoty 2.138.640,00 zł do kwoty 
3.078.959,94 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącym z:. 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 245.019,94 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – kwota 
845.300,00 zł, 

3) spłat udzielonych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej – kwota 63.713,00 zł, 

4) przelewów z rachunków lokat – kwota 1.924.927,00 zł. 

4. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 940.319,94 zł z kwoty 2.648.640,00 zł do kwoty 
3.588.959,94 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W § 6 ust. 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 83.380,44 zł, z kwoty 89.800,00 zł do kwoty 173.180,44 zł. 

6. W § 6 ust. 2 zwiększa się wydatki na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu o kwotę 34.025,88 zł z kwoty 34.000,00 zł do 
kwoty 68.025,88 zł. 

7. Zmienia się przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego i ustala się fundusz sołecki 
w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla 
poszczególnych sołectw, zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 



8. W § 9 zwiększa się wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi określonych ustawą o kwotę 127.613,62 zł z kwoty 1.197.000,00 zł do kwoty  1.324.613,62 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XLV/319/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 17 000,00 17 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 17 000,00 17 000,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 3 000,00 3 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 14 000,00 14 000,00

Razem: 30 204 130,00 17 000,00 30 221 130,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XLV/319/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 313 400,00 270 000,00 583 400,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00 270 000,00 420 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 270 000,00 420 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 500 000,00 372 000,00 1 872 000,00

40095 Pozostała działalność 1 500 000,00 372 000,00 1 872 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 000,00 15 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 000,00 7 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 25 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 125 000,00 372 000,00 1 497 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 000,00 -48 000,00 327 000,00

600 Transport i łączność 8 518 957,00 900,00 8 519 857,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 234 757,00 900,00 8 235 657,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 129 107,00 900,00 1 130 007,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 700,00 7 000,00 209 700,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 200 400,00 7 000,00 207 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 1 000,00 3 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 100,00 6 000,00 38 100,00

801 Oświata i wychowanie 9 460 760,00 8 000,00 9 468 760,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 206 600,00 16 000,00 222 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 16 000,00 56 000,00

80195 Pozostała działalność 105 780,00 -8 000,00 97 780,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 -8 000,00 57 000,00

851 Ochrona zdrowia 127 800,00 117 406,32 245 206,32

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 123 800,00 117 406,32 241 206,32

4300 Zakup usług pozostałych 86 500,00 117 406,32 203 906,32

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 32 500,00 32 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 32 500,00 32 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 29 000,00 29 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 363 632,00 155 413,62 2 519 045,62

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 197 000,00 127 613,62 1 324 613,62

4300 Zakup usług pozostałych 1 150 399,00 127 613,62 1 278 012,62

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 112 281,00 5 000,00 117 281,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 5 000,00 35 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 510,00 7 400,00 24 910,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 7 400,00 10 900,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 748 671,00 10 000,00 758 671,00

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 10 000,00 120 000,00

90095 Pozostała działalność 262 000,00 5 400,00 267 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 400,00 5 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 915 456,00 -5 000,00 910 456,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 798 456,00 -5 000,00 793 456,00

4270 Zakup usług remontowych 35 243,00 -5 000,00 30 243,00

926 Kultura fizyczna 74 530,00 -900,00 73 630,00

92695 Pozostała działalność 45 230,00 -900,00 44 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 230,00 -900,00 44 330,00

Razem: 32 342 770,00 957 319,94 33 300 089,94

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Załacznik nr 3
do Uchwały nr XLV/319/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 270 000,00305 000,00 575 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 270 000,00 420 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 270 000,00 420 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Gizałkach 0,00 170 000,00 170 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gizałki, ul. Leśna 150 000,00 100 000,00 250 000,00

600 Transport i łączność 900,007 874 107,00 7 875 007,00

60016 Drogi publiczne gminne 900,00 7 875 007,007 874 107,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 129 107,00 900,00 1 130 007,00
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej nr 632078P w Gizałkach - 
fundusz sołecki 42 107,00 - 6 100,00 36 007,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P Szymanowice - 
Czołnochów - etap II 30 000,00 7 000,00 37 000,00

801 Oświata i wychowanie - 8 000,0065 000,00 57 000,00

80195 Pozostała działalność - 8 000,00 57 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 - 8 000,00 57 000,00
Dofinansowanie "Budowy placu zabaw przy szkole podstawowej w 
Gizałkach" - fundusz sołecki 0,00 7 000,00 7 000,00

Modernizacja pomieszczeń kuchennych w budynku przedszkola w 
Wierzchach 15 000,00 - 15 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00300 000,00 300 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania sali wiejskiej w Gizałkach na 
dzienny klub seniora 300 000,00 - 300 000,00 0,00

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania sali wiejskiej w Gizałkach na 
Klub "Senior+" 0,00 300 000,00 300 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 000,000,00 29 000,00

85395 Pozostała działalność 29 000,00 29 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 29 000,00 29 000,00
Modernizacja pomieszczeń kuchennych w budynku przedszkola w 
Wierzchach 0,00 29 000,00 29 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00545 000,00 550 000,00



Strona 2 z 1

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 35 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 5 000,00 35 000,00

Rewitalizacja parku w Oborach - fundusz sołecki 0,00 5 000,00 5 000,00

9 479 176,00 9 776 076,00296 900,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

3 588 959,94

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

63 713,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finasowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

245 019,94

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 845 300,00

Przelewy z rachunków lokat 994 2 434 927,00

510 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 510 000,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU

Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XLV/319/2023

z dnia 25 stycznia 2023 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr XLV/319/2023

Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 2 000,00

Naprawy cząstkowe drogi gminnej nr 632050P 

na odcinku ok 300 m w miejscowości Białobłoty 600 60016 4270 26 507,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców Białobłot 926 92695 4300 2 000,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap II 600 60016 6050 20 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Czołnochów 926 92695 4300 2 639,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 1 200,00

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 2 000,00

Naprawa nawierzchni drogi gminnej nr 632084P 600 60016 4270 19 184,00

Budowa blaszanego garażu dla OSP Gizałki 754 75412 6050 10 000,00

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej nr 

632078P w Gizałkach 600 60016 6050 36 007,00

Organizacja dwóch festynów sportowo-

integracyjnych dla mieszkańców wsi Gizałki 926 92695 4300 6 000,00

Dofinansowanie "Budowy placu zabaw przy 

szkole podstawowej w Gizałkach" 801 80195 6050 7 000,00

Koszt utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 1 000,00

Zakup pospółki żwirowej w celu naprawy dróg 

gminnych 600 60016 4210 6 000,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Kolonia Obory 926 92695 4300 1 000,00

Naprawa nawierzchni żwirowej drogi gminnej nr 

632056P 600 60016 4270 15 308,00

Kontynuacja remontu drogi gminnej nr 632026P 

na odcinku ok. 350 m.
600 60016 4270 17 827,00

Festyn sportowo-integracyjny mieszkańców 

sołectwa Kolonia Ostrowska 926 92695 4300 2 000,00

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 2 000,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Krzyżówka 926 92695 4300 4 469,00

Naprawy cząstkowe drogi gminnej nr 632058P i 

drogi 632039P w miejscowości Krzyżówka 600 60016 4270 12 000,00

Zakup jednego munduru strażackiego dla OSP 

Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 4 000,00

Wykup gruntów pod przebudowę drogi gminnej 

nr 632075P w Leszczycy (ul. Wrzosowa) 700 70005 6060 18 069,00

Montaż monitoringu przy wiacie rekreacyjnej w 

Nowej Wsi 900 90004 4300 3 500,00

Zakup wyposażenia do wiaty rekreacyjnej w 

Nowej Wsi: zakup wyposażenia do zaplecza 

kuchennego (meble i AGD) 12.810,51 zł, zakup 

stołów i krzeseł 8.000,00 zł 900 90004 4210 20 811,00

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie

Czołnochów

21 183,19

1 Białobłoty 30 506,15

23 838,46

3

Kolonia Obory 23 307,41

7 Krzyżówka 18 468,91

Leszczyca 22 068,28

Dziewiń Duży

2

4 Gizałki 59 006,10

5

8

6
Kolonia 

Ostrowska
19 826,05

9 Nowa Wieś 24 310,51



Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 2 000,00

Wykonanie ławek i stołów pod wiaty na terenie 

rekreacyjnym w Orlini Małej 900 90004 4300 2 500,00

Zakup środka impregnacyjnego do konserwacji 

drewnianaych ławek i stołów 900 90004 4210 2 000,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Orlina 926 92695 4300 4 094,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi 

powiatowej 4313P w miejscowości Orlina Mała 
900 90015 6050 10 000,00

Rewitalizacja parku w Oborach
900 90004 6050 5 000,00

Remont sali wiejskiej w Rudzie Wieczynskiej
921 92109 4270 30 243,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 5 000,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap II 600 60016 6050 26 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Szymanowice
926 92695 4300 4 000,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

świetlicy wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 2 513,00

Kontynuacja remontu drogi gminnej nr 632083P 

na odcinku ok. 300 m 600 60016 4270 16 174,00

Festyn sportowo-integracyjny mieszkańców 

sołectwa Świerczyna 926 92695 4300 2 000,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy ul. 

Wodnej w Tomicach 600 60020 4300 8 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi gminnej nr 632042P  w 

Tomicach 600 60016 6050 26 000,00

Zakup krzewów na tereny zielone w 

miejscowości Tomice 900 90004 4210 1 500,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Tomice 926 92695 4300 5 814,00

Zakup tablic kierunkowych do posesji
600 60016 4210 3 000,00

Organizacja festynu sportowego
926 92695 4300 2 233,00

Utrzymanie sali wiejskiej OSP Wronów - koszt 

energii elektrycznej 921 92109 4260 1 000,00

Remont nawierzchni drogi gminnej - Toporów
600 60017 4270 15 000,00

Zakup i montaż 4 lamp solarnych w m. Wierzchy: 

2 lampy przy drodze nr 4318P, 1 lampa przy 

drodze gminnej nr 632037P, 1 lampa przy drodze 

gminnej 632027P 900 90015 4300 20 671,00

Zakup jednego munduru specjalnego wraz z 

butami dla OSP Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 4 500,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energii elektrycznej) 921 92109 4260 1 500,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 2 000,00

Organizacja festynu sportowo-intergracyjnego 

mieszkańców sołectwa Wronów 926 92695 4300 3 081,00

Montaż lamp solarnych przy drodze 

wojewódzkiej nr 443 w miejscowosci Wronów 900 90015 4300 21 000,00

469 334,52 469 344,00

10 Orlina 20 593,13

17 Wronów 26 080,70

Razem 

16 Wierzchy 26 670,76

15 Toporów 18 232,89

Ruda 

Wieczyńska

14 Tomice

Szymanowice 32 512,36

44 313,58

11 40 242,16

12

13 Świerczyna 18 173,88



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLV/319/2023 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 85395 

Na podstawie umowy z PFRON o dofinansowanie w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – osoby 
niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej” zwiększa się plan dochodów o kwotę 17.000,00 zł na 
adaptację pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zakup wyposażenia. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01044 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych dot. zadania „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Gizałki ul. Leśna o kwotę 100.000,00 zł , do wartości kosztorysowej inwestycji. 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Gizałkach”. Środki 
na realizację ww. zadania planuje się w kwocie 170.000,00 zł. 

Wydatki pokryte zostaną otrzymanymi w 2021 r. środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

Rozdział 40095 

Zwiększa się plan wydatków na realizację postanowień ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych o kwotę 372.000,00 zł – zakup węgla, ponadto 
dokonuje się przeniesienia wydatków na obsługę zadania. 

Rozdział 60016 

Na podstawie wniosku sołectwa Gizałki o zmianę przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego, zmniejsza się plan wydatków dot. opracowania projektu budowy drogi gminnej nr 632078P 
w Gizałkach o kwotę 6.100,00 zł, środki przeznacza się na budowę placu zabaw przy szkole podstawowej 
w Gizałkach. 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.000,00 zł na realizację zadania „Utwardzenie pobocza 
drogi gminnej nr 632029P Szymanowice-Czołnochów – etap II”. 

Rozdział 75412 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne konserwatorów sprzętu 
przeciwpożarowego o kwotę 7.000,00 zł. 

Rozdział 80113 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.000,00 zł z przeznaczeniem na refundację kosztów dowozu dzieci 
do szkół przez rodziców. 

Rozdział 80195 

Na podstawie wniosku sołectwa Gizałki o zmianę przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego, zwiększa się plan wydatków dot. budowy placu zabaw przy szkole podstawowej 
w Gizałkach o kwotę 7.000,00 zł. 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej zadania „Modernizacja pomieszczeń kuchennych 
w budynku przedszkola w Wierzchach”, zadanie dofinansowane środkami z PFRON. Środki przenosi się do 
rozdz. 85395. 

Rozdział 85154 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych o niewykorzystane w 2022 r. środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 



alkoholowych w kwocie 83.380,44 zł oraz wydatki na działania mające na celu realizację międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
o niewykorzystane środki z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 34.025,88 zł. 

Rozdział 85295 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania sali wiejskiej 
w Gizałkach na dzienny klub seniora. Nowa nazwa brzmi: Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania sali 
wiejskiej w Gizałkach na Klub „Senior+”. 

Rozdział 85395 

Na podstawie umowy z PFRON o dofinansowanie w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – osoby 
niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej” zwiększa się plan wydatków na zakup wyposażenia 
o kwotę 3.000,00 zł, ponadto planuje się środki na zakup wyposażenia 500,00 zł. 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej zadania „Modernizacja pomieszczeń kuchennych 
w budynku przedszkola w Wierzchach”, zadanie dofinansowane środkami z PFRON. Środki przenosi się 
z rozdz. 80195. Ponadto zwiększa się plan wydatków na realizacje zadania o środki z PFRON 
w kwocie 14.000,00 zł. 

Rozdział 90002 

Zwiększa się plan wydatków o niewykorzystane w 2022 r. środki pochodzące z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na funkcjonowanie systemu w kwocie 127.613,62 zł. 

Rozdział 90004 

Na podstawie wniosku sołectwa Ruda Wieczyńska o zmianę przedsięwzięć realizowanych w ramach 
funduszu sołeckiego, wprowadza się środki w kwocie 5.000,00 zł na dofinansowanie zadania „Rewitalizacja 
parku w Oborach”. 

Rozdział 90005 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.400,00 zł na opracowanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Gizałki”. 

Rozdział 90015 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług konserwacyjnych oświetlenia ulicznego o kwotę 10.000,00 zł. 

Rozdział 90095 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.400,00 zł na opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Gizałki” 

Rozdział 92109 

Na podstawie wniosku sołectwa Ruda Wieczyńska o zmianę przedsięwzięć realizowanych w ramach 
funduszu sołeckiego zmniejsza się planowane środki na remont sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej 
o kwotę 5.000,00 zł. Środki przeznacza się na dofinansowanie rewitalizacji parku w Oborach. 

Rozdział 92695 

Na podstawie wniosku sołectwa Gizałki o zmianę przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego, zmniejsza się plan wydatków na organizację festynów sportowo-integracyjnych o kwotę 900,00 zł, 
środki przeznacza się na budowę placu zabaw przy szkole podstawowej w Gizałkach. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu: 

1)przychodów z niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych o kwotę 245.019,94 tj.: 

- dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 83.380,44 zł, 



- dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
34.025,88 zł, 

- dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 127.613,62 zł, 

2)wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 695.300,00 do kwoty 
845.300,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



